РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2012
	Константиновск

	№ 2625

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 29.12.2011 № 2496

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Константиновского района в соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 10.10.2011 № 1861 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» (в редакции постановления Администрации Константиновского района от 25.06.2012 № 1155) и уточнением объемов финансирования программы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 29.12.2011 № 2496 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе Паспорт программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы – 24935,8тыс. руб. в том числе:

2012 год – 8663,0тыс. руб., из них:

областной бюджет, – 3640,0 тыс. руб.;
местный бюджет – 5023,0 тыс.руб.;
2013 год – 5294,3тыс. руб., из них:
местный бюджет – 5294,3тыс. руб.;

2014 год – 5471,5тыс. руб., из них:

местный бюджет – 5471,5тыс. руб.

2015 год – 5507,0 тыс. руб.

местный бюджет – 5507,0 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный
характер и подлежат уточнению в установленном порядке

1.2. Приложение № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе "Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и

 муниципальных услуг на 2012-2015 годы" изложить в соответствии с Приложением к данному постановлению.

1.3. Приложение № 3 муниципальной долгосрочной целевой программе "Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и

 муниципальных услуг на 2012-2015 годы" изложить в соответствии с Приложением к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещения на сайте Администрации Константиновского района.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района А.И. Серба.

Глава Константиновского района                                             Б.Е.Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                              М.Ю. Иванов

Приложение N 2

к муниципальной долгосрочной целевой

программе "Оптимизация и повышение качества

предоставления государственных и муниципальных услуг

в Константиновском районе  Ростовской области,

в том числе на базе многофункциональных

центров предоставления государственных и

 муниципальных услуг на 2012-2015 годы"

Перечень мероприятий по реализации Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финанси-рования, направления расходов
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. руб.)
	Срок

выпол-нения

по годам
	Исполнители мероприятий Программы
	Ожидаемые

результаты

	Всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Оптимизация порядка предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе

	1.1.
	Анализ действующего порядка предоставления муниципальных

услуг
	не требует финансирования
	2012
	органы местного самоуправления Константиновского района
	нормативные акты о внесении изменений в акты муниципальных образований Константиновского района о

	предоставлении услуг по принципу «одного окна», а также предусматривающие межведомственное взаимодействие и предоставление услуг в электронной форме

	1.2.
	Разработка и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в том числе в сфере контрольно-надзорной и разрешительной деятельности
	не требует финансирования
	2012-2015
	органы местного самоуправления Константиновского района
	нормативные акты об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг

	1.3.
	Утверждение перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	не требует финансирования
	2012
	Администрация Константиновского района

	нормативный правовой акт Администрации Константиновского района

	1.4.
	Утверждение перечня документов (сведений), обмен которыми между органами и организациями Константиновского района осуществляется в электронном виде
	не требует финансирования
	2012
	Администрация Константиновского района
	нормативный правовой акт Администрации Константиновского района

	1.5.
	Разработка порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг
	не требует финансирования
	2012
	органы местного самоуправления Константиновского района
	нормативный правовой акт Администрации Константиновского района

	1.6.
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг информации о муниципальных услугах, предоставляемых в Константиновском районе
	не требует финансирования
	2012
	Администрация Константиновского района,

органы местного самоуправления Константиновского района
	размещение информации о муниципальных услугах, предоставляемых в Константиновском района на Едином портале государственных и муниципальных услуг

	итого по разделу 1
	–
	–
	–
	-

	2. Создание и поддержка деятельности многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе

	2.1. Методическая поддержка создания и организации работы многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе

	2.1.1.
	Разработка и утверждение перечня муниципальных услуг, дополнительных услуг, предоставляемых на базе МФЦ
	не требует финансирования
	2012
	Администрация Константиновского района
	утвержденный перечень муниципальных услуг, дополнительных услуг, предоставляемых на базе МФЦ

	2.1.2.
	Разработка документов, регламентирующих деятельность МФЦ. В том числе:

- устав МФЦ;

- регламент работы МФЦ;

- регламент работы телефонного центра МФЦ;

- должностные инструкции работников МФЦ.
	не требует финансирования
	2012
	Администрация Константиновского района
	Разработанные и утвержденные документы, регламентирующие деятельность МФЦ

	2.1.3.
	Заключение соглашений о взаимодействии и информационном обмене МФЦ с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, государственными внебюджетными фондами, органами исполнительной власти Ростовской области и органами местного самоуправления
	не требует финансирования
	2012
	Администрация Константиновского района
	заключенные соглашения о взаимодействии и информационном обмене  МФЦ с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, государственными внебюджетными фондами, органами исполнительной власти Ростовской области и органами местного самоуправления Константиновского района

	2.1.4.
	Определение документов и информации, необходимых и обязательных для предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ
	не требует финансирования
	2012
	Администрация Константиновского района

	2.1.5
	Организация межведомственного взаимодействия при оказании государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ
	не требует финансирования
	2012
	Администрация Константиновского района

	2.1.6
	Определение схем:

- движения заявителей в МФЦ;

- работников МФЦ;

- информации и документов
	не требует финансирования
	2012
	Администрация Константиновского района

	2.1.7
	Определение организационно-правовой формы создания МФЦ в Константиновском районе
	не требует финансирования
	2012
	Администрация Константиновского района

	2.1.8
	Разработка структуры МФЦ в Константиновском районе

	2012
	Администрация Константиновского района

	2.2. Создание многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе

	2.2.1.
	Материально-техническое, программное обеспечение, выполнение комплекса мероприятий

по защите персональных данных в создаваемом многофункциональном центре предоставления

государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе
	областной бюджет
	3640,0
	3640,0
	-

	-

	2012
	Администрация Константиновского района
	приобретение оборудования, установка систем защиты информации

	2.2.2
	Проведение ремонтных работ здания МФЦ
	бюджет Константиновского района

	2.2.2.1
	Проведение капитального ремонта здания МФЦ
	бюджет Константиновского района
	2627,6
	2627,6
	-
	-

	2012
	Администрация Константиновского района

	2.2.2.2
	Проведение текущего ремонта здания МФЦ
	бюджет Константиновского района
	472,7
	472,7

	2012
	МАУ МФЦ

	2.2.3
	Монтаж локальной вычислительной сети (ЛВС) МФЦ
	бюджет Константиновского района
	120
	120
	-
	-

	2012
	МАУ МФЦ

	2.2.4
	Расходы на формирование материальной базы МФЦ
	бюджет Константиновского района
	780,9
	780,9
	-
	-

	2012
	МАУ МФЦ

	2.2.5
	Постоянные расходы для МФЦ
	бюджет Константиновского района
	17941,1
	961,8
	5294,3
	5471,5
	5507,0
	2012-2015
	МАУ МФЦ

	2.2.6
	Внедрение фирменного стиля МФЦ и прочие расходы
	бюджет Константиновского района
	50,0
	50,0

	2012
	МАУ МФЦ

	2.2.7.
	Оплата коммунальных

услуг
	бюджет Константиновского района
	10,0
	10,0

	2012
	МАУ МФЦ

	итого по разделу 2:
	24935,8
	8663
	5294,3
	5471,5
	5507,0

	областной бюджет
	3640,0
	3640,0
	–
	-
	-

	местный бюджет
	21295,8
	5023,0
	5294,3
	5471,5
	5507,0

Приложение N 3

к муниципальной долгосрочной целевой

программе "Оптимизация и повышение качества

предоставления государственных и муниципальных услуг

в Константиновском районе  Ростовской области,

в том числе на базе многофункциональных

центров предоставления государственных и

 муниципальных услуг на 2012-2015 годы"

Распределение объемов финансирования Программы
	Источники и направления расходов
	Объем бюджетных ассигнований,
тыс. руб.,
с учетом прогноза цен на соответствующие годы

	Всего
	В том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	24935,8
	8663,0
	5294,3
	5471,5
	5507,0

	бюджета Ростовской области
	3640,0
	3640,0
	-
	-

	бюджета Константиновского района
	21295,8
	5023,0
	5294,3
	5471,5
	5507,0